

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.615/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de Insumos de Raio-X para atender as necessidades do HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
1	415567	Filme convencional para Raio X - Tamanho 13 x 18cm caixa c/ 100 películas		Caixa	40	R\$ 90,27	R\$ 3.610,80
2	415569	Filme convencional para Raio X - Tamanho 15 x 40 cm caixa c/ 100 películas		Caixa	87	R\$ 222,12	R\$ 19.324,44
3	415575	Filme convencional para Raio X - Tamanho 18 x 24 cm caixa c/ 100 películas		Caixa	221	R\$ 153,79	R\$ 33.987,59
4	415576	Filme convencional para Raio X - Tamanho 24 x 30 cm caixa c/ 100 películas		Caixa	237	R\$ 274,98	R\$ 65.170,26

PROCESSO Nº: 16.615/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_  
FOLHA: \_\_\_\_\_

5	405619	Revelador - Galão c/ 38 litros - Automático		Galão	120	R\$ 520,25	R\$ 62.430,00
6	405631	Fixador - Galão c/ 38 litros - Automático		Galão	105	R\$ 347,48	R\$ 36.485,40
7	475750	Casaco plumbífero (casaco de chumbo) - Avental de chumbo		Unidade	04	R\$ 2.288,16	R\$ 9.152,64
8	475733	Protetor de gônadas ajustável		Unidade	04	R\$ 642,40	R\$ 2.569,60
9	375568	Chassi para radiografia, alumínio, tamanho 18 x 24, cantoneira em nylon, écrans (verde), lavável		Unidade	11	R\$ 693,56	R\$ 7.629,16
10	375569	Chassi para radiografia, alumínio, tamanho 24 x 30, cantoneira em nylon, écrans (verde), lavável		Unidade	11	R\$ 1.033,86	R\$ 11.372,46
11	375570	Chassi para radiografia, alumínio, tamanho 30 x 40, cantoneira em nylon, écrans (verde), lavável		Unidade	11	R\$ 1.746,53	R\$ 19.211,83
12	375571	Chassi para radiografia, alumínio, tamanho 35 x 35, cantoneira em nylon, écrans (verde), lavável		Unidade	11	R\$ 1.441,74	R\$ 15.859,14
13	396102	Chassi para radiografia, alumínio, tamanho 35 x 43, cantoneira em nylon, écrans (verde), lavável		Unidade	11	R\$ 1.697,64	R\$ 18.674,04
14	420253	Numerador de chumbo - 10mm com caneleta até 50 algarismos		Caixa	04	R\$ 167,40	R\$ 669,60

15	420246	Alfabeto de chumbo 10mm com caneleta até 130 letras		Caixa	04	R\$ 397,02	R\$ 1.588,08
<b>SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA</b>							<b>R\$ 307.735,04</b>
<b>COTA RESERVADA</b>							
16	415577	Filme convencional para Raio X - Tamanho 30 x 40 cm caixa c/ 100 películas		Caixa	49	R\$ 431,00	R\$ 21.119,00
18	415578	Filme convencional para Raio X - Tamanho 35 x 35 cm caixa c/ 100 películas		Caixa	45	R\$ 447,02	R\$ 20.115,90
20	415610	Filme convencional para Raio X - Tamanho 35 x 43 cm caixa c/ 100 películas		Caixa	49	R\$ 541,31	R\$ 26.524,19
<b>SUBTOTAL COTA RESERVADA</b>							<b>R\$ 67.759,09</b>
<b>COTA PRINCIPAL</b>							
17	415577	Filme convencional para Raio X - Tamanho 30 x 40 cm caixa c/ 100 películas		Caixa	147	R\$ 431,00	R\$ 63.357,00
19	415578	Filme convencional para Raio X - Tamanho 35 x 35 cm caixa c/ 100 películas		Caixa	138	R\$ 447,02	R\$ 61.688,76
21	415610	Filme convencional para Raio X - Tamanho 35 x 43 cm caixa c/ 100 películas		Caixa	148	R\$ 541,31	R\$ 80.113,88
<b>SUBTOTAL COTA PRINCIPAL</b>							<b>R\$ 205.159,64</b>
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 580.653,77</b>

PROCESSO Nº: 16.615/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_